
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 01 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.338/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 
ERRATA AVISO PRORROGAÇÃO PRAZO DE ABERTURA     

 
 

Pregão Nº. 03/2024 

Processo Administrativo n° 06 /2024 

 
 

 
ONDE SE LÊ: Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de março de 2023. 

                                           LEIA-SE:  Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de fevereiro de 2024.

 
 
   

 

 
 

                                                                                                        Faxinal, 01 de março de 2024. 

 
 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 



4 

 

 

 

PORTARIA N.º 067/2024 

 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora 

CLAUDIO APARECIDO ALEIXO, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de MOTORISTA, suas férias regulamentares de 

30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2019/2020, a serem 

gozados do dia 05/03/2024 à 03/04/2024. 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Março de 2024. 

                                                                                    

                                           
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 066/2024 
 

 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 
 
RESOLVE: 

 
       Conceder ao servidor LUIZ 

VERTE VIEIRA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de AGENTE ADMINISTRATIVO, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2017/2018, sendo 10 

(dez) dias em Abono Pecuniário, e 20 dias fracionadas do dia: 

26/02/2024 à 16/03/2024 – 20 (vinte) dias. 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Março de 2024. 

                                                                                    

                                           
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
PORTARIA N.º 065/2024 

 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 

Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 

 
       Conceder à servidora 

FATIMA APARECIDA DE MORAIS, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Administrativo, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2023/2024, a serem gozados do dia 01/03/2024 à 

30/03/2024. 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Março de 2024. 

                                                                                    

                                           
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO N° 11.700/2024  

 

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo Comissão. 
 
 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º. Nomear o senhor   LUIZ NAKAYASSU GARCIA, inscrito no 
CPF: 748.747.219-15 e RG: 5.678.394-6 SESP/PR, no cargo de 

ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, 
símbolo CC-3, no dia 01/03/2024. 
  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 01 de Março de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

 

 

 
 
 

 


		2024-03-01T17:12:12-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 01/03/2024 17:12:12
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




